[image: image1.png]

MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES
Gabinete do Prefeito
[image: image2.png]\”'

17
& o
7 U'ZLW/C%/ s
1es

CONCURSO PÚBLICO 01/2015

EDITAL N° 09/2015 – EDITAL DE DETERMINAÇÃO DE NOVA CORREÇÃO DOS CARTÕES-RESPOSTA

SADI WUST RIBAS, Prefeito Municipal de Roque Gonzales/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando a possibilidade de erro na correção dos cartões-resposta, tendo em vista o protocolo de requerimento informando inconformidades entre a pontuação divulgada no EDITAL n° 08/2015 e aquelas constantes dos controles individuais de candidatos; considerando a necessidade de transparência dos atos administrativos, torna público o EDITAL n° 09/2015 – Edital de Determinação de Nova Correção dos Cartões-Respostas, referente ao Concurso Público n° 01/2015, determina:

(a) Que a empresa executadora do certame materialize nova correção de todos os cartões-respostas dos candidatos que realizaram a prova do Concurso Público n° 01/2015 do Município de Roque Gonzales (RS), no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação deste Edital;

(b) Com a publicação de novo edital coa as Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetivas, abrase novo prazo de (3) três dias úteis para eventuais recursos, em razão dos princípios constitucionais da ampla defesa e do contraditório;

(c) A publicação de novo cronograma de execução do concurso em razão do determinado nas alíneas anteriores.

Gabinete do Prefeito municipal de Roque Gonzales, aos 11 (onze) dias do mês de setembro de 2015 (dois mil e quinze).

SADI WUST RIBAS

Prefeito Municipal

Rua Pe. Anchieta, nº 221 – Roque Gonzales (RS) – CEP: 97.970-000

www.roquegonzales-rs.com.br - Fone: (55) 3365-3316
CNPJ nº 87.612.982/0001-50          e-mail: gabinete@roquegonzales-rs.com.br